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«Жітіқара ауданының білім 
бөлімі» ММ «Ұлттық рухани 
жаңғыру» бағдарламасын іске 
асыру мақсатында және Жітіқара 
ауданының 95 жылдық мерей-
тойына орайластыра отырып, 
өзге ұлт  өкілдерінің 4-5, 6-7 
сынып оқушыларының арасын-
да «Тіл шамшырақтары-2023» 
облыстық байқауының аудандық 
кезеңін өткізді. Тілге бейімі бар 
дарынды оқушыларды қолдау, 
көп тілді меңгерген жеке тұлға-

ның қазақ тілінде мәдени ортада 
қарым-қатынас жасауына ықпал 
етуін қалыптастыру мақсатында 
өткен байқауда қатысушылар 
тыңдалым, оқылым, сұхбат, 
монолог, жазбаша жұмыстар, 
қосымша тапсырмалар бойынша 
сыннан өтті.

Байқауға Абай атындағы мек-
теп-лицейінен, гимназия, №10 
жалпы білім беретін мектебі, 
Пригородный жалпы білім бе-
ретін мектептерінен 15 оқушы 

қатысты. Алайда облыстық ке-
зеңге 4 оқушы жолдама алды: 
Муфтандинова Полина, Абай 
атындағы мектеп-лицейі (4 сы-
нып, мұғалімі Аишева К.Ж.),                        
Ащеулов Глеб, №10 мектеп  (5 
сынып, мұғалімі Урунбаева З.Т.), 
Сунцова Ксения, №10 мектеп (6 
сынып, мұғалімі Тайлакова Г.Н.), 
Шумкова Анастасия, гимназия  

(7 сынып, мұғалімі Иманалинова 
А.Қ.). Байқау соңында барлық 
қатысушыларға алғыс білдіріліп, 
білім бөлімінің грамоталарымен 
және естелік сыйлықтарымен 
марапатталды.

Қазақ тілін білу деңгейіне 
қарай оқушылар өз білімдерін 
көрсете білді, алайда бұдан да 
жақсы нәтиже көрсеткендерін 

қалаймыз. Алайда, оқушының 
тіл үйренуге деген құлшынысын 
оятып, тіл білімінің қажеттілі-
гін түсіндіретін ата-ана мен 
мұғалімнің қолдауы  оқушыға 
ауадай қажет екені  анық.

Мемлекеттік тілде көп оқып, 
бір-бірімізбен қазақша сөйле-
сейік!

Айнур КАРАБАЕВА.

«Тіл достықтың көпірі –ынтымақтастықтың 
бастауы»

2023 жылға арналған Жітіқара қаласын 
абаттандыру бойынша ақпарат

Балалар-спорт алаңдары мен футбол алаңдарын орнату.
Қазақстан Республикасы азаматтарының экономикалық өсуі мен әлеуметтік әл-ауқа-

тына бағдарланған дене шынықтыру мен спортты дамыту тұжырымдамасын ілгерілету, 
бұқаралық спортты дамыту жөніндегі іс-шараларды іске асыру арқылы олардың өмір 
сүру сапасын арттыру, бұқаралық спортты дамытуға тарту мақсатында халықты көбірек 
қамтуды қамтамасыз ету үшін Жітіқара қаласының аумағында шағын-футбол алаңдары 
мен балалар-спорт алаңдарын орнату жөніндегі жұмыстар енгізілген Кешенді даму 
жоспары әзірленді.

Ағымдағы жылы Жітіқара қаласының аумағында 2 балалар-спорт алаңын және 2 
футбол алаңын, сондай-ақ 10 балалар ойын алаңын орнату жоспарланған. 

Футбол алаңдарын орналастыруға қатысты қаланың ескі бөлігінде №1 мектеп 
ауданында 1 алаң орнату туралы алдын ала шешім қабылданды.

Түпкілікті шешім жергілікті қоғамдастық мүшелерімен келісілгеннен кейін қабыл-
данады.

Тротуарлар.
6 шағын ауданда хоккей кортына баруға қолайлы жағдай жасау мақсатында ағымдағы 

жылы іргелес аумақты абаттандыру бойынша жұмыстар жоспарланған. Осы жұмыстар 
шеңберінде автокөліктерге арналған тұрақ, саябақ жарығы бар тас төсеуіштерден жа-
салған тротуар жайластырылады, сондай-ақ ағаш көшеттері отырғызылатын болады.

Бұдан басқа, жол қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында, сондай-ақ 
тұрғындардың көптеген өтініштері бойынша ағымдағы жылы Юбилейный б/б ал-
дында Алтынсарин көшесінде автомобиль тұрағын жайластыру жобасын іске асыру 
жоспарланған.

Қала аумағындағы жаяу жүргіншілер тротуарларының жағдайын жақсарту мақса-
тында тротуар жабынының едәуір тозуына байланысты қолданыстағы тротуар жолда-
рын жөндеу жоспары әзірленді. 

Осы жоспарға сәйкес 2023 жылы Ленин көшесіндегі Лакомка дүкенінен Форте банктің 
бойындағы №43 дүкенге дейінгі тротуарға ағымдағы жөндеу жүргізілетін болады.

Сондай-ақ, «Елді мекендерді абаттандыру және көгалдандыру» бағдарламасы ая-
сында қала аумағын көгалдандыру жұмыстары жоспарланған.

Ағымдағы жылы жыл сайынғы гүл көшеттерін отырғызу тұжырымдамасы аздап 
өзгереді. Эстетика мен әртүрлілікті қосу үшін Жеңіс саябағында және көлі бар орта-
лық алаңда көпжылдық гүлдердің тұқымдары отырғызылады. Сондай-ақ, Уалиханов 
көшесінде Сулпак дүкенінен Мадагаскар кафесіне дейін бұрын отырғызылған шырша 
бойында көгал шөптерін отырғызу жұмыстары жалғасады.  Қалғандары Ленин, Уали-
ханов, Ищанов, Алтынсарин, Асымбаев, орталық айналма және қоғамдық орындар – 
саябақтар мен скверлер көшелерінің бойында жыл сайынғы дәстүрлі жүйесі бойынша 
отырғызылады.

Жалпы саны 124 мыңнан астам гүл көшеттерін отырғызу жоспарлануда.
Бұдан басқа, көктем-жаз кезеңінде жиектерді әктеу, металл беттерін сырлау, металл 

конструкцияларын жөндеу, орындықтар мен ескерткіштерді жөндеу, баннерлер мен со-
зылу белгілерін жасау және орнату, сондай-ақ жабайы шөптерді шабу және ағаштарды 
суару бойынша жыл сайынғы жұмыстар жалғастырылатын болады.

Жолдарды орамішілік және орташа жөндеу.
Азаматтардың өмір сүруіне қолайлы жағдай жасау мақсатында 2025 жылға дейін 

барлық орамішілік жолдарды жөндеу бойынша кешенді жоспар құрылды.
2023 жылға арналған кешенді жоспарды орындау шеңберінде 9 жол учаскесін оның 

ішінде 2,4,6,7,11 шағын аудандарда, Новая көшесінде және 28 Панфиловцев көшесінде 
жөндеу көзделген.

Жарықтандыру
Энергия үнемдеу және энергетикалық тиімділікті арттыру мақсатында «Жітіқара 

ауданының Жітіқара қаласы әкімінің аппараты» ММ жыл сайын энергия үнемдейтін 
жарықдиодты шамдар мен прожекторларды орнату арқылы энергия тұтынуды азайту 
есебінен көше жарықтандыруының энергия тиімділігін арттыру бойынша іс-шаралар 
жүргізеді.

Сонымен, алға қойылған мақсаттарды жүзеге асыру үшін ДРЛ шамдарын аз қуат 
тұтынатын жарықдиодты шамдарға кезең-кезеңімен ауыстыру жоспары жасалды.

2023 жылы Партизанская көшесі бойынша, №5 үйден №44 үйге дейін, Байтурсы-
нов көшесінен Кенсай ш/а №44 үйіне дейін және Таран көшесі бойынша православие 
зиратынан теміржол өткеліне дейінгі учаскеде көше жарығын монтаждау жүргізіледі. 
Сонымен қатар, қаланың ескі бөлігінде бұрын көше жарығы жоқ учаскелерде монтаждау 
жұмыстары жалғастырылатын болады. 

Жітіқара ауданы Жітіқара қаласының әкімі Т. РАмАзАноВ.

Информация по благоустройству 
города Житикары на 2023 год

Установка детско-спортивных площадок и футбольных полей
В целях продвижения Концепции развития физической культуры и спорта Респу-

блики Казахстан, ориентированной на экономический рост и социальное благополучие 
граждан страны, повышение их качества жизни через реализацию мероприятий по 
развитию массового спорта, разработан Комплексный план развития, в который 
включены работы по установке мини-футбольных полей и детско-спортивных площадок 
на территории города Житикары для обеспечения большего охвата населения с целью 
вовлечения в развитие массового спорта. 

В текущем году запланирована установка двух детско-спортивных площадок и 
двух футбольных полей на территории города Житикары, а также 10 детских игровых 
площадок. 

Касательно размещения футбольных полей, предварительно принято решение об 
установке одного поля в районе школы № 1 в старой части города.

Окончательное решение будет принято после согласования с членами местного 
сообщества.

Тротуары
В целях создания комфортных условий посещения хоккейного корта в 6 микрорайоне 

в текущем году запланированы работы по благоустройству прилегающей территории. 
В рамках данных работ будет проведено обустройство стоянки для автотранспорта, 
тротуара из брусчатки с парковым освещением, а также будет произведена посадка 
саженцев деревьев. 

Кроме того, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, а также по 
многочисленным просьбам жителей в текущем году запланирована реализация проекта 
по обустройству автомобильной парковки по ул. Алтынсарина, перед д/с «Юбилейный».

В целях улучшения состояния пешеходных тротуаров на территории города раз-
работан план по ремонту существующих тротуарных дорожек ввиду значительного 
износа тротуарного покрытия. 

Согласно данному плану в 2023 году будет проведен текущий ремонт тротуара по 
ул. Ленина от магазина «Лакомка» вдоль «Форте банка» до магазина № 43. 

Также в рамках программы «Благоустройство и озеленение населенных пунктов» 
запланированы работы по озеленению территории города.

В текущем году незначительно изменится концепция ежегодной посадки саженцев 
цветов. Для придания эстетичности и разнообразия будут высажены семена многолет-
них цветов в Парке Победы и в центральном сквере с озером. Также будет продолжена 
работа по посадке газонной травы по ул. Уалиханова от магазина «Сулпак» до кафе 
«Мадагаскар» вдоль посаженных ранее елей. В остальном посадка будет произведена 
по ежегодной традиционной схеме по главным улицам - Ленина, Уалиханова, Ищанова, 
Алтынсарина, Асымбаева, на центральном кольце и в общественных местах - парках 
и скверах. 

В общем количестве планируется высадить более 124-х тысяч саженцев цветов.
Кроме того, в весенне-летний период будут продолжены ежегодные работы по по-

белке бордюров, покраске металлических поверхностей, ремонту металлоконструкций, 
ремонту скамеек и памятников, изготовлению и установке баннеров и растяжек, а также 
кошению дикорастущей травы и поливу деревьев.

Внутриквартальный и средний ремонт дорог
С целью создания комфортных условий проживания граждан создан комплексный 

план по ремонту всех внутриквартальных дорог до 2025 года.
В рамках исполнения комплексного плана на 2023 год предусмотрен ремонт 9 участ-

ков дорог, в том числе во 2, 4, 6, 7, 11 микрорайонах, по улицам Новая и 28 Панфиловцев.
освещение

С целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности ГУ 
«Аппарат акима города Житикары Житикаринского района» на ежегодной основе 
проводит мероприятия по увеличению энергоэффективности уличного освещения 
за счет снижения энергопотребления путем установки энергосберегающих свето-
диодных светильников и прожекторов. Так, для реализации поставленных целей 
разработан план по поэтапной замене ламп ДРЛ на светодиодные светильники с 
меньшим энергопотреблением.

 В 2023 году будет проведен монтаж уличного освещения по ул. Партизанская, от 
дома № 5 до дома № 44, участок от ул. Байтурсынова до дома № 44 мкр Кенсай и по 
ул. Тарана, на участке от православного кладбища до ж/д переезда. Вместе с тем будут 
продолжены монтажные работы в старой части города на участках, ранее не имевших 
уличного освещения.

Аким города Житикары Житикаринского района Т. РАмАзАноВ.

Жергілікті атқаруші органдардын қызметі


